EDITAL Nº 02/2020

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO - AUXILIAR DE TURMA

O Reitor do Centro Universitário Cenecista de Osório – UNICNEC e Diretor do

Colégio Cenecista Marquês de Herval, no uso de suas atribuições regimentais, torna

público a seleção e contratação de ESTAGIÁRIO para AUXILIAR DE TURMA.

I - INSCRIÇÕES

1.1 Os candidatos deverão enviar um currículo para o e-mail 1905.selecao@cnec.br,

identificando a vaga pretendida no assunto, até 04 de Fevereiro de 2020.

1.2 Os candidatos selecionados para as entrevistas serão comunicados via telefone ou e-

mail.  Neste contato será agendado local, data e horário das entrevistas.

II - REQUISITOS GERAIS

O candidato deverá estar regularmente matriculado no Curso Normal ou Curso

Superior em Licenciatura (qualquer área) ou Psicologia. O candidato auxiliará o

professor titular da turma e a Coordenação da escola. Deverá ter pró-atividade,

organização e boa capacidade de trabalhar em equipe.

III – VAGA E JORNADA DE TRABALHO

Auxiliar de Turma (01 vaga): Jornada de 30 (trinta) horas semanais e

disponibilidade para atuar no turno da Manhã/Tarde.

Auxiliar de Turma (02 vagas): Jornada de 30 (trinta) horas semanais e

disponibilidade para atuar no turno da Tarde/Noite.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos aprovados serão chamados tão logo a Instituição achar

conveniente.

Osório, 27 de Janeiro de 2020

Sr. Juarez Moraes Ramos Junior
Reitor UNICNEC

Diretor do Colégio Cenecista Marquês de Herval

mailto:1905.selecao@cnec.br